



## Verdal kommune Møteprotokoll

**Utvalg:** Verdal kommunestyre  
**Møtested:** Konferansesal, Stiklestad Nasjonale Kultursenter  
**Dato:** 11.12.2006  
**Tid:** 12:15 – 18:35  
**Til stede:** 34 representanter. Katrine Bruvold, Knut Tveita, Trine Hallem, Lars Børre Hallem, Knut Fortun og Lennart Johansson ble innvilget permisjon og forlot møtet f.o.m. sak nr. 128/06. Til stede 28 representanter. Svein Svensson og Trude Holm fratradte som inhabil i ak nr. 128/06. Er medlem i styret i Kinogården AS. Til stede: 26 representanter.

Sak nr. 134/06 ble behandlet som første sak.

Dokumenter utdelt:  
Møteprotokoll fra møte den 20.11.06

Faste medlemmer som møtte:

Navn	Funksjon	Reprenterere
Kjell Stiklestad	Medlem	SP-V
Kåre Norum	Medlem	H-V
Kjetil Aarstad	Medlem	AP-V
Kristin Johanne Hildrum	Medlem	AP-V
Knut Henrik Tveita	Medlem	AP-V
Trude Holm	Medlem	SP-V
Lars Børre Hallem	Medlem	SV-V
Trine Synnøve Hallem	Medlem	UAV
Rigmor Hafell	Medlem	KRF-V
Katrine Bruvold	Medlem	SV-V
Torill Elverum	Medlem	AP-V
Robert Eriksson	Medlem	FRP-V
Thor Bertil Granum	Medlem	AP-V
Ole Gunnar Hallager	Medlem	AP-V
Bjarne Haugan	Medlem	AP-V
John Hermann	Medlem	FRP-V
Bjørn Iversen	Ordfører	AP-V
Lennart Johansson	Medlem	UAV
Nils Georg Leirset	Medlem	V-V
Berit Musum	Medlem	FRP-V
Pål Sverre Fikse Pedersen	Medlem	SP-V
Knut Snorre Sandnes	Medlem	H-V
Kjell Woll Sigurdsen	Medlem	AP-V

Marit Voll Skrove	Medlem	SP-V
Anita Dagrøn Steinkjer	Medlem	AP-V
Svein Jørgen Svensson	Medlem	AP-V
Einar Asbjørn Tromsdal	Medlem	AP-V
Rolf Tømmerås	Medlem	AP-V
Atle Vikan	Medlem	SP-V
Bjørn Aarstad	Medlem	AP-V
Tomas Iver Hallem	Varaordfører	SP-V

Faste medlemmer som ikke møtte:

Navn	Funksjon	Reprenterer
Brit Fredriksen	MEDL	AP-V
Leif Roger Kolberg	MEDL	FRP-V
Odd Helge Weisæth	MEDL	FRP-V
Jostein Dahle	MEDL	AP-V

Varamedlemmer som møtte:

Navn	Møtte for	Reprenterer
Knut Fortun	Leif Roger Kolberg	FRP-V
Berit Gustad Nessø	Brit Fredriksen	AP-V
Jan Arne Solvang	Odd Helge Weisæth	FRP-V

Fra administrasjonen møtte:

Navn	Stilling
Rudolf Holmvik	Rådmann
Line Therese Ertsås	Førstesekretær

Forslag til organisering av debatten i budsjettsaken i kommunestyrets møte.

- 6 min. til hovedinnlegg fra hvert parti.
- 4 min. representanter.
- 2. gangs innlegg – 2 min.
- Ingen begrensning på antall replikker.
- Max 2 innlegg pr. representant.

## Sakliste kommunestyrets møte 11. desember 2006

Saksnr	Innhold
PS 124/06	Reviderte vedtekter for eiendomsskattetakster for Verdal kommune
PS 125/06	Utviding av eiendomsskatt til å gjelde i hele kommunen
PS 126/06	Gebyr renovasjon og slamtømming for 2007
PS 127/06	Budsjett 2007 - Verdal kommune
PS 128/06	Økning av pant i Kinogården
PS 129/06	Vuku Oppvekstsenter byggetrinn 1 - Sluttrapport
PS 130/06	Ørmelen Bo og Helsetun byggetrinn 1 (Bygg A-H) - Sluttrapport
PS 131/06	Trafikksikkerhetsplan Verdal kommune
PS 132/06	Prosjekt politisk organisering - innstilling fra nedsatt prosjektgruppe
PS 133/06	Reguleringsplan - Nord-Vera og Storlunet. 3. gangs behandling PUK.
PS 134/06	1721/16/1 - Forslag til reguleringsplan for barnehage - Tord Folesons gater 3 - gnr. 1721/16/109 og del av 1719/16/1 Regulerings spørsmålet legges fram for kommunestyret
PS 135/06	Møteplan 2007
PS 136/06	Rapport etter gjennomført selskapskontroll vedr. Stiklestad Nasjonale Kultursenter AS
PS 137/06	NOU 2006:2 Staten og Den norske kirke - høringsbesvarelse
PS 138/06	Orientering
PS 139/06	Invitasjon til alle landes kommuner om deltagelse i prosjekt Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken

## **PS 124/06 Reviderte vedtekter for eiendomsskattetakster for Verdal kommune**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

Ved votering ble formannskapetets innstilling vedtatt med 33 mot 1 stemme.

#### **VEDTAK:**

Kommunestyret vedtar vedtektene for eiendomsskattetakster for Verdal kommune. Vedtektene gjøres gjeldende fra 1. januar 2007.

## **PS 125/06 Utviding av eiendomsskatt til å gjelde i hele kommunen**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

Det ble utdelt uttalelse fra Ellinor Svartis.

Det ble votert punktvis over formannskapetets innstilling med følgende resultat:

Pkt. 1 – Vedtatt med 27 mot 7 stemmer.

Pkt. 2 – Vedtatt med 27 mot 7 stemmer.

Pkt. 3 – Enstemmig vedtatt.

Pkt. 4 – Enstemmig vedtatt.

Pkt. 5 – Enstemmig vedtatt.

#### **VEDTAK:**

1. Det innføres eiendomsskatt i hele Verdal kommune fra 01.01.2007.
2. a) Verdal kommunestyre vedtar å utskrive eiendomsskatt på faste eiendommer i hele kommunen i medhold av eiendomsskattelovens § 3.

Skattesatsen for 2007 settes til 4 0/00, med unntak av værk og bruk som settes til 6 0/00.

Eiendomsskattetaksten settes til  $\frac{3}{4}$  av omsetningsverdien.

b) I medhold av lov om eiendomsskatt § 7 blir eiendommer som er nevnt i paragrafens bokstaver a, b og c fritatt for eiendomsskatt med følgende presiseringer:

- Det generelle fritaket for boliger som er nevnt i bokstav c, skal være avgrenset til 3 hele kalenderår regnet fra utgangen av året boligen var ferdig.

For øvrig fritas:

- Verdal kirkelige fellestråds eiendommer

- Verdal videregående skoles eiendommer
- Stiklestad Nasjonale Kultursenters A/S' eiendommer
- Stiftelsen Stiklestad Museums eiendommer
- Bakketun Folkehøgskole (skole-, internat- og administrasjonsbygg)
- Idrettslag, religiøse, humanitære og lignende organisasjoners eiendommer som brukes til organisasjonens primæroppgaver
- Innherred Renovasjons eiendommer
- Indre Trondheimsfjord havnevesens eiendommer

c. Reviderte vedtekter for eiendomsskatt i hele Verdal kommune som regulerer de praktiske sider ved skatteutskrivningen legges fram til justering i egen sak.

3. Kommunestyret presiserer at det gis anledning for minstepensjonister og andre med liten inntektsevne å fritas eiendomsskatt etter søknad.
4. Kommunen praktiserer en liberal holdning ved vurdering av søknad om nedsetting eller ettergiving av eiendomsskatt, med hjemmel i § 28 i lov om eiendomsskatt.
5. Rådmannen får fullmakt til å gjennomføre taksering av nye eiendommer.

#### **PS 126/06 Gebyr renovasjon og slamtømming for 2007**

#### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

##### **BEHANDLING:**

Ved votering ble formannskapetets innstilling enstemmig vedtatt.

##### **VEDTAK:**

1. Med hjemmel i forurensingslovens §34 økes ordinert renovasjonsgebyr med 8% fra 2006 til 2007 til kr.2.126,- eks.mva. Det gis mulighet til differensiering av gebyr i henhold til gjeldende regelverk og satser vedtatt av Innherred Renovasjon.
2. Det vedtas en økning på 6% i prisene for tømming av septiktanker, tette tanker og lignende. (Slamprisene)
3. Verdal kommune tar forbehold om at Innherred Renovasjon Representantskap godkjenner det framlagte forslag til budsjett for selskapet.

#### **PS 127/06 Budsjett 2007 - Verdal kommune**

#### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

##### **BEHANDLING:**

Uttalelse fra Eldrerådet og utdanningsforbundet ved Verdalsøra ungdomsskole ble utdelt.

Rådmannen orienterte om følgende som rettes opp i pkt. 5 i formannskapetets innstilling. Marginavsetningen settes til 9%.

FRP v/John Hermann fremmet følgende forslag til vedtak:

*Alternativt forslag  
Budsjett 2007 – Verdal kommune*



## **FORSLAG FRA VERDAL FREMSKRITTPARTI**

### ***Innledning:***

*Verdal Fremskrittsparti fremlegger med dette fram sitt forslag til alternativt kommunebudsjett for Verdal kommune for 2007. Vårt budsjettforslag bygger på Verdal Fremskrittsparti sitt lokalpolitiskehandlingsprogram for 2003 – 2007, samt til rådmannens fremlegg til budsjett og økonomiplan som ble fremlagt henholdsvis den den, 30. juni og 30. oktober då.*

### ***Generelle kommentarer fra Verdal Fremskrittsparti***

*Nedenfor følger en del generelle kommentarer som partiet legger til grunn for de prioriteringer og verdier man har lagt seg på i dette budsjettalternativet.*

#### ***Kommunal økonomi***

*Verdal Fremskrittsparti mener at kommunene må sette "tæring etter næring". Kommunene bør derfor i enhver sammenheng vise nøkternhet i forhold til den økonomiske situasjonen kommunen befinner seg i. Store låneopptak til flotte byggeprosjekter skal også tilbakebetales. Store utgifter til renter og avdrag kan få alvorlige konsekvenser for kommunens ansvar for tjenesteproduksjonen.*

Verdal Fremskrittsparti mener det kan spares store beløp ved effektivisering av den kommunale forvaltningen, uten at dette vil gå utover kvaliteten på tjenestene. Det er generelt et stort potensial for effektivisering i offentlig sektor, og kommunene har fortsatt mye å hente. Konkurransetsetting er trolig den enkeltfaktoren som vil kunne gi størst effekt. For Verdal Fremskrittsparti vil det være viktigst å prioritere helse, skole og omsorg, fremfor fritidstilbud for voksne mennesker. Verdal Fremskrittsparti mener det er viktig at kommunene først og fremst konsentrerer seg om å sikre et godt tjenestetilbud innenfor kommunenes primærområder, fremfor å ha fokus på å produsere tjenester. Dette gjøres gjennom å legge forholdene til rette for at private kan være utførende, mens kommunen bestiller, betaler og kontrollerer tjenestemålene. Offentlig tjenestemonopol må unngås.

Innenfor definerte økonomiske rammer er det viktig at det gjøres prioriteringer. Desto vanskeligere den økonomiske situasjonen er, desto viktigere blir det å gjøre klare prioriteringer.

Et samfunn der innbyggerne bestemmer mer

Kommunens innbyggere må få langt større innflytelse over sitt eget liv og sitt nærmiljø. Lokale folkeavstemninger, folkemøter, og servicekontrakter er derfor viktige virkemidler for å få til en åpen lokal forvaltning.

Verdal Fremskrittspartis grunnleggende målsetting er å øke enkeltmenneskets handlefrihet. Trygghet og livsglede forutsetter at den enkelte har følelsen av å ha innflytelse over sitt eget liv. Verdal Fremskrittsparti har derfor som sitt mål et samfunn der de fleste beslutninger tas direkte av innbyggerne, uten omveier. Det offentlige skal ha som hovedoppgave å sørge for rettssikkerhet og trygghet for liv, helse og eiendom. Kommunen skal være et levende lokalsamfunn der menneskene kjenner seg hjemme og kan påvirke sin hverdag. Slike lokalsamfunn forutsetter at kommunale vedtak er basert på ønsker fra innbyggerne. Den kommunale ledelsen må alltid spørre seg selv: Hvilke ytelser og tjenester ønsker innbyggerne?

Kontakten med innbyggerne kan skje ved hjelp av lokale folkeavstemninger, spørreundersøkelser, folkemøter, åpne høringer og brukerstyrer. Med slike tiltak vil man bringe kommunens innbyggere med i både beslutningsprosesser og drift av tjenestene. Verdal Fremskrittsparti går videre inn for en ansvarliggjøring av kommunens administrasjon, og at innbyggerne får konkrete ansvarspersoner å forholde seg til.

Kommunen må stadig holde seg orientert om hvordan innbyggerne er fornøyd med barnehager, sykehjem, skoler, sosiale tjenester m.m. Gjennomføring av slike undersøkelser bør overlates til upartiske aktører. Resultatene bør måles mot tidligere undersøkelser, for å se utviklingen, samt mot resultater som er oppnådd i sammenlignbare kommuner, slik at man kan dra nytte av andres erfaringer.

De forskjellige kommunale etater bør få størst mulig frihet innenfor sine budsjetter. Beslutningsmyndighet bør overføres til medarbeidere på lavest mulig nivå, slik at avgjørelse treffes så nær den enkelte innbygger som mulig. Den enkelte innbygger og bedrift bør behandles som kunde, og ikke som et forstyrrende element som er underlagt offentlig forvaltningsmyndighet.

Den enkelte bør tvert imot oppmuntres til å sette seg inn i og delta i beslutningsprosessen gjennom opplysninger og innspill. På denne måten kan

*kommunen fungere som et moderne selskap der kunder og leverandører, innbyggere og private tjenesteytere arbeider hånd i hånd, for best mulig tjenesteproduksjon for kommunens innbyggere. Verdal Fremskrittsparti mener at kommunen bør bekjentgjøre sitt tjenestetilbud overfor innbyggerne. Det bør i alle kommunens ansvarsområder, utarbeides tjenestebeskrivelser som beskriver hvilke tjenester kommunen utfører, og hvilket nivå tjenestene skal ha. Likeledes bør det utarbeides servicegarantier som beskriver hvilke krav innbyggerne har dersom kommunen ikke leverer lokalt vedtatte og lovpålagte tjenester i henhold til tjenestebeskrivelsene.*

### *Folkeavstemninger*

*Verdal Fremskrittsparti ønsker at langt flere saker i samfunnet kan avgjøres gjennom folkeavstemninger. Dette gjelder også lokalt i kommunene.*

*Folkeavstemning er den mest direkte form for demokrati som finnes. Gjennom folkeavstemninger oppnås også øket engasjement rundt lokale problemstillinger. På samme måte som Verdal Fremskrittsparti vil følge resultatet av en folkeavstemning, bør vi forlange at det avholdes en ny folkeavstemning før et vedtak basert på folkeavstemning kan oppheves.*

*Selv om folkeavstemninger i Norge foreløpig ikke er bindende for de besluttende myndigheter, vil Verdal Fremskrittspartis representanter alltid følge resultatet av en slik avstemning.*

### *Kommunen som arbeidsgiver*

*Verdal Kommune er store arbeidsgivere, og i mange kommuner den største arbeidsplassen. Kommunens arbeidsgiverpolitikk er derfor av stor betydning for mange mennesker, og ikke minst betyr den mye for alle som benytter seg av kommunale tjenester. Hvis ikke kommunen makter å opptre som en ansvarlig arbeidsgiver, forringes kompetansen og arbeidskapasiteten, noe som svekker kvaliteten på de kommunale tjenestene.*

*Som politikere har vi et overordnet ansvar for kommunen. Hovedmålet er å yte best mulig tjenester til våre innbyggere. Vår arbeidsgiverpolitikk må ikke stå i motsetning til dette målet. Slike avtaler som Arbeiderpartiet og Norsk kommuneforbund har hatt gjennom en årrekke om å tviholde på offentlig tjenesteproduksjon, er imidlertid ikke forenelig med dette. Selv om avtalen nå er revidert, er intensjonen fortsatt den samme. Avtalen er nå utformet for å bli vanskeligere å angripe, men hovedintensjonen, "Vi er enige om at en sterk offentlig sektor er nødvendig dersom vi skal sikre rettferdig fordeling og likebehandling", står fortsatt som avtaletekst.*

*I tillegg har Arbeiderpartiet og Norsk kommuneforbund avtaler om i fellesskap å etablere politiske samarbeidsutvalg. Arbeiderpartiet skal sørge for at disse utvalgene drøfter alle viktige saker som har betydning for Kommuneforbundets medlemmer før sakene behandles i de forskjellige politiske utvalg. Spesielt viktig er behandlingen av de årlige budsjetter. Dette betyr at Arbeiderpartiets representanter gjennom denne avtalen gjør seg til part i saker som har med konkurranseutsetting og personalspørsmål å gjøre.*



### *Konkurranseutsetting*

*Et av de viktigste virkemidlene for å gi innbyggerne økt valgfrihet, og for å effektivisere kommunenes tjenesteproduksjon, er konkurranseutsetting. Med konkurranseutsetting menes konkurranse om å få produsere tjenester til kommunens innbyggere, på kommunens vegne. Det endelige ansvaret for at innbyggerne får tilstrekkelig kvantitet og kvalitet på tjenestene, vil fortsatt ligge hos kommunen.*

*Dette medfører at kommunen får en ny og mer profesjonell rolle. Kommunen vil da få bestillerrollen, hvor kommunen definerer behovet for tjenester, og kontrollørrollen, hvor kommunen kontrollerer hvordan bestillingen oppfylles.*

*Dette er et viktig tilskudd til effektivisering av kommunen, fordi det hindrer "positivt innstilt" egenkontroll. Kommunene spiller på lag med brukeren, i stedet for å være brukerens motpart som tjenesteprodusent. Det må være en avtale mellom kommunen og en tjenesteprodusent, som definerer kvalitet og kvantitet på tjenesteproduksjonen, samt hvilke konsekvenser det får dersom dette ikke innfris.*

*Ved konkurranseutsetting bør også de som driver virksomhetene i dag få tid og anledning til å organisere seg og delta i anbudskonkurransen med reelt anbud. Det er imidlertid viktig at anbudet er reelt dersom kommunens ansatte skal legge inn anbud, og at virksomheten skilles ut i et eget selskap. Konkurranseutsetting er ikke det samme som privatisering. Ved privatisering av en tjeneste, avvikles også kommunens ansvar for tjenesteproduksjonen. Et eksempel kan være at en kommune selger en kommunal kino til en privat aktør. Da vil ikke kommunen lenger ha ansvar for kinotilbudet.*

*Konkurranseutsetting er heller ikke det samme som konkurranseeksponering. Begrepet konkurranseeksponering dekker også benchmarking, eller mål og lær, som det også kalles. Dette er i realiteten ikke noe annet enn at kommunen sammenligner seg med andre sammenlignbare kommuner eller virksomheter.*

### *Om den økonomiske situasjonen:*

*God økonomistyring må ligge på plass for å sikre positiv utvikling for kommunen. God økonomistyring betyr tilpasning av aktivitet til økonomiske rammer, og for å oppnå dette, er Verdal Fremskrittsparti kjent med at, rådmannen i sitt framlegg til økonomiplan for perioden 2007 – 2010 skisserte følgende tre strategier :*

- Kutt i aktivitet for å redusere utgiftene*
- Omlegging av aktivitet for å redusere utgiftene*
- Ingen ny aktivitet på drift og investering før de økonomiske rammene gir rom for dette.*

*Rådmannen har i sitt forslag til økonomiplan 2007 – 2010 utfordret kommunestyret til å velge hvilke strategier som skal legges til grunn for kommunes drift i tiden framover. Verdal Fremskrittsparti kan ikke se at det politiske flertall gitt klare tilbakemeldinger på den gitte utfordringen.*

*Verdal Fremskrittsparti vil understreke at de siste årene har det for enkelte områder vært en stadig økning i aktiviteten uten at rammene er økt tilsvarende. Dette har skjedd samtidig med at forutgående regnskapsår har vist merforbruk i driften. Enkelte virksomhetsledere bruker hvert år mye tid og energi på kortsiktige sparetiltak som ikke gir varig virkning, noe som igjen gir stor slitasje i organisasjonen.*

### *Forslag til ordinære investeringer for 2007:*

#### *Utbygging av barnehage:*

*Verdal Fremskrittsparti viser til utvidelse av Ørmelen barnehage forventes ferdigstilt i løpet av 2007. Kommunestyret har vedtatt finansieringen på 6,5 mill. kroner.*

*Verdal Fremskrittsparti mener det er både framtidsrettet og riktig å ha et bredt og moderne barnehagetilbud. Verdal Fremskrittsparti ønsker derfor at man i planperioden skal prioritere utbygging av ny barnehage ved Rensholm. En slik utbygging vil medføre et økt investeringsbehov på ca. 14 mill. kroner. Det forutsettes da at kommunen foretar utbyggingen selv.*

*Verdal Fremskrittsparti mener kommunen bør arbeide videre med å se på alternative måter å foreta en slik utbygging på. Ett av alternativene kan være å få private til å bygge ut og at kommunen går inn som en langsiktig leiepartner. Ved å tenke alternativt kan man oppnå å redusere kommunes investeringsbehov.*

*Verdal Fremskrittsparti viser til behandlingen av økonomiplanen for perioden 2007 – 2010 hvor Senterpartiet fremmet forslag om at bygging av barnehage på Reinsholm startes i 2007. Verdal Fremskrittsparti støtter et slik forslag. Verdal Fremskrittsparti viser videre til sitt alternative forslag til økonomiplan for nevnte periode hvor man fremmet forslag om at denne utbyggingen skulle framskyndes.*

*Verdal Fremskrittsparti vil be om at det jobbes videre med å finne alternative måter for å få realisert utbyggingen på Rensholm. Egen sak om dette legges fram for kommunestyret i løpet av 1. halvår 2007.*

#### *Verdalsøra barneskole:*

*Ved Verdalsøra barneskole som er bygd i 1954, er det stort behov for bygningsmessige tilpasninger til nye undervisningsformer. Overgangen fra klasser til grupper medfører behov både for større og mindre undervisningsrom enn dagens romløsning kan gi. En har pr. i dag ikke noe eksakt overslag over*

den totale økonomiske utfordring for modernisering/utbygging av skolen. Det vises til at rådmannen foreslår at det bevilges 9 mill. kroner i budsjettet for 2007 og ytterligere 8 mill. kroner i budsjettet for 2008, totalt 17 mill. kroner.

Verdal Fremskrittsparti mener det vil være mer hensiktsmessig og fornuftig å tenke langsiktig. Verdal FrP tror at det vil være riktig å la dagens barneskole overta skolebygningene til Verdalsøra Ungdomsskole, og at det bygges en helt ny og moderne ungdomsskole i kommunen.

På denne bakgrunn vil Verdal FrP gå i mot rådmannens foreslåtte bevilgninger på investeringsbudsjettet, samt at vi foreslår å få lagt fram en egen sak vedrørende å bygge en helt ny ungdomsskole. Det forventes at en slik sak blir fremmet til behandling for kommunestyret innen februar 2008. Dette vil redusere investeringsbudsjettet for 2007 med 9 mill. kroner. I tillegg vil det redusere kapitalutgiftene med 810 000 kroner i budsjettet for 2007.

#### Utvikling av sentrumsområdet/industriområdet:

I sentrum gjenstår utbygging av ny undergang under jernbanen. Foreløpige beregninger viser en kostnad på ca. 17 mill. kroner. Prosjektet er tidligere forutsatt finansiert i et partnerskap mellom kommunen, næringslivet og Jernbaneverket. Jernbaneverket har allerede overført 5 mill. kroner til kommunen til prosjektet. Det legges til grunn ytterligere 1 mill. kroner fra Jernbaneverket. I tillegg må det forhandles med næringslivet om deltakelse i prosjektet. Et forsiktig anslag vil være et bidrag på 2 mill. kroner. Det forutsettes at kommunen bruker 4 mill. kroner til restaurering av vann og kloakkanlegg i dette området i forbindelse med utbyggingen. Det gjenstår etter dette 5 mill. kroner for fullfinansiering. Rådmannen kan ikke se annen mulighet enn at kommunen må bære resterende finansiering for å få prosjektet realisert. Det foreslås avsatt 3 mill. kroner i budsjettet for 2007 og 2 mill. kroner i budsjettet for 2008.

Verdal Fremskrittsparti viser til kommunes økt behov for investeringer innen pleie- og omsorg samt innen oppvekst. På bakgrunn av dette kan ikke Verdal Fremskrittsparti se at det er mulig å foreta investeringene i løpet av 2007. Tiltaket er på denne bakgrunn tatt ut av investeringsbudsjettet. Dette gir et redusert investeringsbehov på 3 mill. kroner i 2007, som igjen fører til reduserte kapitalkostnader på 270 000 kroner

#### Maskiner:

I maskinparken er det behov for utskifting av vegskrape, dagens marskin er fra 1992 og bør utskiftes innen en toårsperiode. Kostnaden for denne ligger på ca 2,5 mill. kroner. Dette føres opp i 2008. For de øvrige årene i planperioden føres det opp til sammen 1 mill. kroner.

Verdal Fremskrittsparti mener det vil være langt mer fornuftig å leie enn å kjøpe nytt marskinelt utstyr. Det bør videre tilrettelegges for økt bruk av konkurranseutsetting noe som vil medføre reduserte investeringsbehov innenfor dette område. Dette vil redusere investeringsbehov med 0,3 mill kroner i budsjettet for 2007. Ved å følge Verdal Fremskrittspartis forslag på dette området vil dette gi en total reduksjon i investeringsbehovet med 3,5 mill. kroner for kommende planperioden. I tillegg vil det redusere kapitalkostnadene med 315 000 kroner.

#### Påbygg Verdal Bo- og helsetun:

Verdal Fremskrittsparti beklager at rådmannen ikke har funnet rom til å gjennomføre bygging av 2. etasje på administrasjonsfløya ved Verdal Bo- og helsetun. Verdal Fremskrittsparti vil understreke at det i økonomiplanen for perioden 2006 – 2009 var avsatt 5 mill. kroner til dette.

Verdal Fremskrittsparti vil foreslå man starter utbyggingen av 2 etasje på administrasjonsfløya allerede i 2007, og at det ferdigstilles i 2008. På denne bakgrunn foreslås det å øke investeringsbudsjettet med 2,5 mill. kroner i 2007, samt at man innarbeider ferdigstillingen i forbindelse med rullering av økonomiplanen.

Dette vil føre til at kapitalutgiftene øker med 225 000 kroner i henholdsvis 2007 og 2008. Totalt 450 000 kroner.

#### Tabell oversikt over Fremskrittspartiets endringer:

Tekst	2007
Reduserte invest.	12,3
Økte invest.	2,5
Netto reduserte invest.	9,8
Reduserte kapital kostn.	1,107
Økte kapital kostn.	0,225
Netto reduserte kapital kostn.	0,882

Tallene i tabellen er i mill. kr.

#### Skatt og rammetilskudd

Regjeringen Stoltenberg II fremla den 10. november då., St. prp. Nr 1 – tillegg nr 4 (2006 – 2007) hvor man foretok endringer i blant annet skatteanslagene. Dette medførte at kommunene fikk 2,5 mrd. kroner mer i inntekter for 2007. Dette tilsvarer en inntektsøkning på 3 mill. kroner mer for Verdal kommune.

Verdal Fremskrittsparti viser til at de økte inntekten ikke ligger i rådmannens opprinnelige forslag til budsjett. Verdal Fremskrittsparti har derfor i sitt alternative forslag til budsjett valgt å øke kommunens inntekter med 3 mill. kroner.

#### Eiendomsskatt

Verdal Fremskrittsparti viser til at regjeringen åpner for at det kan utskrives eiendomsskatt for hele kommunen fra 2007. I 2006 vil kommunen få inn ca. 10,2 mill. kroner i samlet eiendomsskatt. Av dette utgjør 3,2 mill. kroner eiendomsskatt for Værker og Bruk og 7 mill. kroner fra ordinær eiendomsskatt.

Rådmannen har i sitt forslag til budsjett lagt inn en utvidelse av eiendomsskattegrunnlaget, slik regjeringen åpner for. Dagens promillesats på 4 er lagt til grunn for beregningene. På bakgrunn av dette har rådmannen lagt inn en inntekt på 3,3 mill. kroner i 2007, mens det i forslag til økonomiplan var lagt inn 2,5 mill. kroner i 2007. Økningen skyldes to forhold:

Deler av arbeidet og dermed utgiftene med taksering av eiendommer kommer i 2006.

Det vil være en del forholdsvis nybygde hus/leiligheter innenfor eksisterende område for eiendomsskatt som får eiendomsskatt fra 2007.

Verdal Fremskrittsparti mener det er vanskelig å anslå provenyvirkingen av punkt 2 da dette ikke er gjengitt i økonomidokumentet. Derfor har partiet valgt å legge de beregningene foretatt i økonomiplanen til grunn i sitt forslag til alternativt budsjett for 2007.

Verdal Fremskrittsparti har hele tiden vært i mot innføring av eiendomsskatt, og har derfor også konsekvent stemt i mot. Verdal Fremskrittsparti mener at man i stede for å utvide eiendomsskattegrunnlaget bør gjennomføre en nedtrappingsplan, slik at eiendomsskatten kan avvikles.

Verdal Fremskrittsparti vil gå i mot utvidelsen av eiendomsskatten. Verdal FrP vil videre foreslå at det iverksettes en nedtrappingsplan med sikte på å få avviklet eiendomsskatten innen 2010. De årlige inntektsendringer vil man måtte komme tilbake til ved den årlige rullering av økonomiplanen.

Verdal Fremskrittspartis forslag til alternativt budsjett medfører en innteksreduksjon på 2,5 mill. kroner i 2007.

#### Generelle strukturendringer:

Verdal Fremskrittsparti viser til at kommunen har gjennomført en rekke tiltak de siste årene for å oppnå økonomisk handlefrihet. Ny organisasjon fra 1.1.2003 med tilhørende nedbemanning på ca. 60 årsverk, etablering av Arbeid og Velferd og Innhehred Samkommune har vært meget viktige strategiske grep for å kunne nå de økonomiske omstillingsmål.

Verdal Fremskrittsparti vil likevell påpek at kommunen har benyttet konkurranseutsetting i svært liten grad for å få utnyttet ressursene bedre og mer

effektivt. Verdal Fremskrittsparti er av den oppfatning at det er langt mer fornuftig å hente ut ytterligere innsparinger ved å benytte konkurranseutsetting, fremfor det velbrukte "ostehøvel" prinsippet.

Forslag til driftsbudsjett for 2007:

### 5.2.1 Rådmannen

Verdal Fremskrittsparti mener det fortsatt er mulig og oppnå effektivisering innen dette virksomhetsområdet. På denne bakgrunn foreslår Verdal Fremskrittsparti at bevilgningsrammen under kap. 5.2.1 Rådmannen reduseres med 500 000 kroner.

Verdal Fremskrittsparti er kjent med at posten for reserverte bevilgninger er på til sammen 10 mill. kroner, og at hoveddelen av dette beløpet er avsatt til neste års lønnsoppgjør. I tillegg er det avsatt 1. mill. kroner til forebyggende tiltak i 2007, som er samme beløp som for inneværende år. Dette er midler som vil bli fordelt til virksomhetsområdene. I 2006 var det spesielt innenfor oppvekstområdene det ble satset på forebyggende tiltak. Verdal Fremskrittsparti mener at denne bevilgningen bør tas ut fra dette kapitlet og overføres til oppvekstområdene med 500 000 kr og Pleie- og omsorg med 500 000 kr da det er spesielt innenfor disse områdene det bør satses sterkest på forebyggende tiltak. Dette medfører at post 1809 reduseres med 1. mill kroner.

Verdal Fremskrittsparti viser til tidligere utredninger vedrørende å konkurranseutsette kommunens pensjonsordninger. Verdal FrP mener dette vil være fornuftig med tanke på å sikre de ansatte en best mulig pensjonsordning som mulig. I tillegg vil en konkurranseutsetting kunne medføre betydelig besparelser for kommunen i form av redusert innbetalt premie, uten at dette går utover den ytelsen som skal leveres tilbake til den enkelte ansatte.

Verdal Fremskrittsparti har tatt utgangspunkt i de tidligere utredninger og mener at en konkurranseutsetting vil kunne medføre besparte pensjonskostnader på 1 mill kroner i 2007.

På denne bakgrunn foreslår Verdal Fremskrittsparti å redusere bevilgningen på dette kapitlet med 2 500 000 kroner for budsjettåret 2007.

Tabell i netto utgiftsramme og i hele kroner .

Tekst	2007	Avvik
Rådmannen	26 468 000	
Verdal FrP	23 968 000	- 2 500 000

### 5.2.2 Oppvekst

*Verdal Fremskrittsparti viser til rådmannens budsjettframlegg og vil understreke at konsekvensene av flertallets forslag til budsjett 2007, jf. beskrivelsene i budsjettdokumentet:*

*Vuku, Garnes og Volden oppvekstområde opprettholder i all hovedsak dagens drift med det budsjettforslaget som nå er lagt.*

*Voksenteiteten ved Verdalsøra ungdomskole er svært lav. På 8. og 9. trinn er klassene helt oppfylt. Dette, sammen med svært trangboddhet, fører til store utfordringer både for elever og ansatte.*

*Det er ikke avsatt reserver for å imøtekomme ytterligere behov for endringer i driftsnivået.*

*Verdal Fremskrittsparti er kjent med at skolene står ovenfor nye og viktige oppgaver. Det er blant annet vedtatt ny lærerplan for skolen. Kunnskapsløftet 2006 medfører fortsatt stort behov for utskriftning av lærebøker og innkjøp av andre læremidler m.v. For at gjennomføring av kunnskapsløftet skal bli så vellykket som over hode mulig vil det også være behov for kompetanseheving for personalet.*

*Verdal Fremskrittsparti vil videre vise til at det i budsjettåret 2006 var et overforbruk på virksomhetsområdet, noe som medførte at kommunestyrets flertall påla, jf. k.sak 42/06, disse områdene en besparelse på til sammen 1,5 mill. kroner.*

*Verdal Fremskrittsparti viser til rådmannens omtale i økonomiplanen for perioden 2007 – 2010 hvor det står følgende:*

*” Fire av fem oppvekstområder vurderer rammen for liten i forhold til arbeidsoppgaver og utfordringer, og må som følge av dette gjennomføre sparetiltak i 2006 på til sammen ca. 1,4 mill. kroner. Sparetiltakene medfører reduksjon i aktiviteten og stillingskutt. Konsekvensene er bl.a. mindre voksenteitet, noe som kan føre til at flere unger utvikler større atferdsvansker og lærevansker. Voksenteitet er med på å forebygge utagering og dermed gi forutsigbare og gode opplæringsforhold. Slitasje på personalet øker når timene reduseres.”*

*Med bakgrunn i ovennevnte er Verdal Fremskrittsparti bekymret over at det politiske flertallet legger opp til økonomiske rammer, innen for de fleste oppvekstområdene, som i all hovedsak er tilpasset dagens drift.*

*Verdal Fremskrittsparti synes det er positivt at det er avsatt 800 000 kroner til innkjøp av nye lærebøker og innkjøp av andre læremidler m.v. Det er her viktig at man prioriterer økt satsing innen ny data/IKT.*

*Verdal Fremskrittsparti vil også vise til de tidligere års manglende bevilgninger til lærebøker som har medført et etterslep på dette området, og mener derfor det er behov for en styrkning på dette området i budsjettet for 2007.*

*Verdal Fremskrittsparti vil også understreke at økte bevilgninger til dette formålet vil være med på å redusere sykefraværet. Dette vil igjen medføre reduserte kostnader til vikarer.*

*På denne bakgrunn foreslår Verdal Fremskrittsparti å øke bevilgningen på dette kapitlet med 2 500 000 kroner for budsjettåret 2007.*

*Tabell i netto utgiftsramme og i hele kroner .*

<i>Tekst</i>	<i>2007</i>	<i>Avvik</i>
<i>Rådmannen</i>	<i>116 918 434</i>	
<i>Verdal FrP</i>	<i>119 415 434</i>	<i>+ 2 500 000</i>

### *5.2.3 Kulturtjenesten*

*Ut fra den økonomiske situasjonen kommunen befinner seg i, vil Verdal Fremskrittsparti, foreslå og redusere bevilgningene til dette kapitlet med 500 000 kroner i 2007.*

*På denne bakgrunn foreslår Verdal Fremskrittsparti å redusere bevilgningen på dette kapitlet med 500 000 kroner for budsjettåret 2007.*

*Tabell i netto utgiftsramme og i hele kroner .*

<i>Tekst</i>	<i>2007</i>	<i>Avvik</i>
<i>Rådmannen</i>	<i>10 718 445</i>	
<i>Verdal FrP</i>	<i>10 218 445</i>	<i>- 500 000</i>

### *5.2.4 Flyktingetjenesten*

*Verdal Fremskrittsparti registrerer at det er foreslått og øke bevilgningene til økonomisk sosialhjelp under dette kapitlet fra 2.909.573 kr. til 3.890.849. En økning i økonomisk sosialhjelp kan skyldes flere forhold som blant annet:*

#### *Endringer i satser*

*Man klarer ikke å inkludere flykninger godt nok inn i arbeidsmarkedet i løpet av tilskuddsperioden på 5 år.*

*Man tar i mot for mange flykninger.*

*Verdal Fermskrittsparti har vært skeptisk til å ta inn flere flykninger i kommunen, Dette skyldes at kommunen har hatt problemer med å skaffe bolig, arbeid og utdanning. Ved at disse tingene ikke er på plass blir det fort til at man tar i mot nye flykninger for så å sende dem ut i en hverdag som blir preget av man havner blant en av mange i sosialhjelpskøen.*



Verdal Fremskrittsparti viser til at man også i kommunen har synkende arbeidsledighet og økt etterspørsel av kvalifisert arbeidskraft. I den forbindelse vises det til etableringen av den nye Arbeids- og Velferdsetaten (NAV), og at Verdal har fått åpnet sitt lokale NAV-kontor.

Verdal Fremskrittsparti mener at man bør kunne forvente å oppnå effekter av NAV-kontoret, og foreslår derfor å redusere posten økonomisk sosialhjelp med 500 000 kroner under dette kapitlet.

På denne bakgrunn foreslår Verdal Fremskrittsparti å redusere bevilgningen på dette kapitlet med 500 000 kroner for budsjettåret 2007.

Tabell i netto utgiftsramme og i hele kroner .

Tekst	2007	Avvik
Rådmannen	12 905 312	
Verdal FrP	12 405 312	- 500 000

### 5.2.5 Omsorg og Velferd samlet

Verdal Fremskrittsparti har merket seg at rammene i økonomiplanen for perioden 2007 – 2010 ikke åpner for en økning. Dette har dessverre aktualisert behovet for å redusere antall institusjonsplasser for å kunne styrke hjemmetjenesten. Budsjettforslaget for omsorg- og velferd er basert på at de 4 allerede stengte plassene på Ørmelen bo- og helsetun åpnes, og at en stenger en hel avdeling (11 plasser) ved Verdal bo- og helsetun fra mars 2007.

Verdal Fremskrittsparti viser til at kommunen har fått 3 mill. kroner i ekstra overføringer for 2007. Verdal Fremskrittsparti mener derfor det er mulighet til både å opprettholde de 11 plassene ved Verdal bo- og helsetun, samt at man i tillegg reåpner de 4 stengte plassene på Ørmelen bo- og helsetun, samt at man bemanner de 8 nye boligene ved Ørmelen bo- og helsetun.

Verdal Fremskrittsparti går også inn for å styrke hjemmesykepleien med de årsverkene som faktisk brukes i 2006.

Verdal Fremskrittspati har hele tiden vært meget kritisk til de kutt som flertallet har gjennomført gjennom en årreke innen pleie- og omsorg. Derfor har vi ved alle våre alternative forslag til budsjett og økonomiplaner foreslått og styrket denne sektoren.

Verdal Fremskrittsparti mener det er god forebygging å ha et godt dagtilbud/aktivitetstilbud for eldre og funksjonshemmede. Det er derfor ikke tilfredsstillende at en halv stilling for aktivitør skal finansieres ved folks gavmildhet. Verdal Fremskrittsparti mener dette er et finansieringsansvar som bør ligge hos kommunen.

*Verdal Fremskrittsparti viser til at sykefraværet har vært urovekkende høyt innen pleie- og omsorg. Mye av årsaken til dette, tror Verdal Fremskrittsparti, skyldes den lave bemanningen. Dette har ført til økt press på de ansatte som igjen har ført til slitasjer og sykemeldinger.*

*Verdal Fremskrittsparti viser til at det er mange kvinner som jobber innen pleie- og omsorg, og at de har en hard arbeidsdag der man står ovenfor mange tunge løft, og at mange går med dårlig samvittighet for at man så gjerne skulle ha gitt mer omsorg til de pleietrengende. Verdal Fremskrittsparti vil berømme de ansattes innsats på dette området.*

*Verdal Fremskrittsparti viser til at man i Bærum kommune gjennomfører et forsøk med sikte på å få ned sykefraværet, samt forhindre at flere kommer over i en situasjon der man blir ufør. Forsøket går ut på at mange av de som er mest utslitt innen pleie- og omsorgsetaten får f.eks 100% lønn mens man jobber i 80% stilling. Dette innebærer at man får en "gratis" fridag i uken. Dette er et forsøk som så langt har slått meget positivt ut på sykefraværet.*

*På denne bakgrunn foreslår Verdal Fremskrittsparti å øke bevilgningen på dette kapitlet med 3 mill. kroner for budsjettåret 2007.*

*Tabell i netto utgiftsramme og i hele kroner .*

<i>Tekst</i>	<i>2007</i>	<i>Avvik</i>
<i>Rådmannen</i>	<i>124 443 765</i>	
<i>Verdal FrP</i>	<i>127 443 765</i>	<i>+3 000 000</i>

### **5.2.6 Sosialtjenesten**

*Verdal Fremskrittsparti registrerer at det i tråd med statsbudsjettet legges opp til en reell økning i satsene på 5 prosent når det gjelder økonomisk sosialhjelp. Utviklingen av utbetalingen er vanskelig å forutse på andre områder også, da det er mange utenforliggende faktorer som slipper inn, bl.a. vil en økning av strømpriser merkes i forhold til utbetalinger.*

*Verdal Fremskrittsparti er kjent med at Regjeringen har lagt fram handlingsplan mot fattigdom og forventer at de tiltak som der er foreslått vil få konsekvenser for utbetaling av økonomisk sosialhjelp. I tillegg har man nå fått etabert NAV-kontor i kommunen, noe som bør medføre at man kan oppnå en positiv effekt ved at man får kvalifisert flere ut i arbeid og færre på stønad.*

*På denne bakgrunn foreslår Verdal Fremskrittsparti å redusere bevilgningen på dette kapitlet med 500 000 kroner for budsjettåret 2007.*

*Tabell i netto utgiftsramme og i hele kroner .*

<i>Tekst</i>	<i>2007</i>	<i>Avvik</i>
<i>Rådmannen</i>	<i>14 365 369</i>	
<i>Verdal FrP</i>	<i>13 865 369</i>	<i>- 500 000</i>

### *Teknisk drift*

*Verdal Fremskrittsparti mener det at det innefor dette område er store muligheter til å hente ut effektiviseringsgevinster ved at kommunen benytter seg av konkurranseutsetting.*

*Verdal Fremskrittsparti mener ut fra et forsiktig anslag at det er mulig å foreta effektiviseringsgevinster innen etaten, selv med dagens tjenesteproduksjon og organisering, tilsvarende 500 000 kroner.*

*På denne bakgrunn foreslår Verdal Fremskrittsparti å redusere bevilgningen på dette kapitlet med 500 000 kroner for budsjettåret 2007.*

*Tabell i netto utgiftsramme og i hele kroner .*

<i>Tekst</i>	<i>2007</i>	<i>Avvik</i>
<i>Rådmannen</i>	<i>11 223 900</i>	
<i>Verdal FrP</i>	<i>10 723 900</i>	<i>- 500 000</i>

### *Innherred samkommune*

*Verdal Fremskrittsparti er kjent med at det i samkommunestyremøte den 13.06.06 ble midtveisevaluering av Innherred samkommune behandlet som sak 32/06. Vedtaket i saken medførte at enhetene helse og rehabilitering og barn og familie i sin helhet er tilbakeført til morkommunene fra 01.10.2006. Etter dette er følgende enheter innlemmet i samkommunen pr. 1. januar 2007:*

*IKT*

*Kemner*

*Økonomi*

*Organisasjon*

*Landbruk/naturforvaltningen*

*Plan/byggesak/oppmåling/miljø*

*Servicekontor*

*Dokumentsenter*

*Verdal Fremskrittspati mener det fortsatt er muligheter for å hente ut effektiviseringsgevinster på dette området. Verdal Fremskrittsparti vil derfor foreslå at man redusere bevilgningene fra 20,5 mill. kroner til 20,0 mill. kroner. Dette vil gi en besparelse på 500 000 kroner.*

På denne bakgrunn foreslår Verdal Fremskrittsparti å redusere bevilgningen på dette kapitlet med 500 000 kroner for budsjettåret 2007.

Tabell i netto utgiftsramme og i hele kroner .

Tekst	2007	Avvik
Rådmannen	20 500 000	
Verdal FrP	20 000 000	- 500 000

### Kapitalkostnader

Verdal Fremskrittsparti viser til sitt forslag til investeringsbudsjett. Dette vil føre til at man reduserer kapitalkostnadene på driftsbudsjettet med 882 000 kroner.

Oppsummering av Verdal Fremskrittsparti`s forslag til driftsbudsjett:

Tekst	Innsparinger	Påplussinger
<i>Inntekter:</i>		
<i>Eiendomsskatt</i>		2 500 000
<i>skatte- og rammetilskudd</i>	3 000 000	
<i>Kostnader :</i>		
<i>Rådmannen</i>	2 500 000	
<i>Oppvekst</i>		2 500 000
<i>Kulturtjenesten</i>	500 000	
<i>Flyktningetjenesten</i>	500 000	
<i>Omsorg og Velferd</i>		3 500 000
<i>Sosialtjenesten</i>	500 000	
<i>Teknisk drift</i>	500 000	
<i>Innherred samkommune</i>	500 000	
<i>Kapitalkostnader</i>	882 000	
<i>Sum påplussninger</i>		8 500 000
<i>Sum innsparinger</i>	8 882 000	
<i>Sum netto innsparinger</i>	382 000	

Netto økt innsparing på 382 000 kroner benyttes til reservekapital/økt overskudd.

## Verbalforslag:

- 1. Bærum kommune er nå inne i en forsøksordning der hovedmålet blant annet er å få ned sykefraværet innen helse- og omsorgssektoren. Kommunestyret i Verdal ber administrasjonen ta kontakt med Bærum kommune for å innhente de nødvendige opplysninger knyttet til forsøket. Det bes videre om at administrasjonen fremlegger en egen sak på dette til kommunestyret innen utgangen av mars 2007.*
- 2. Kommunestyret ber administrasjonen legge frem en egen sak til kommunestyret om kommunens seniorpolitikk. Det bes om at saken fremlegges innen utgangen av april 2007.*
- 3. Kommunestyret ber rådmannen sette den de nødvendige arbeidsgrupper som skal legge frem forslag til anbudsutsetting/konkurransetsetting av kommunens tjenester/virksomheter snares, slik at man kan oppnå de nødvendige besparelser som ligger i forslaget.*

*Det vises i denne forbindelse bl.a. til NOU utredning 2000:19, ECONs rapport 39/2001, Statskonsults notat 2001/03, samt evaluering av Bærum kommunes konkurranseutsettingsprosjekt gjennomført av Asplan Analyse. Disse utredningene konkluderer med et effektivitetsbesparingspotensiale på 15 – 20%. Samt til Norsk Gallups brukerundersøkelse 2003, hvor det går frem at brukerne er mer fornøyd med private tilbud enn kommunale. ”*

Punkt 2 i verbalforslag fra FRP fremmet av John Hermann utgår. Samme som pkt. 16 i formannskapetets innstilling.

FRP v/Robert Eriksson fremmet følgende verbalforslag:

1. Alle institusjoner i omsorgssektoren som har hatt en økning i sykefraværet siste år, bør innen utgangen av 1. kvartal 2007 gjennomgå og ev. endre sine arbeidstidsordninger og grunnbemanning. Gjennomgang og praktisk oppfølging må skje i tråd med arbeidslivsforskningens anbefalinger.
2. Refusjoner for sykepenges i kommunen må øremerkes i budsjett til ekstrabemanning i den resultatenheten som har fraværet slik at forsvarlig bemanning kan sikres. Forslaget begrunnes med at sykepengerefusjoner som hovedregel blir kanalisert tilbake til kommunekassen. Dette fører til at de som er igjen utsettes for en arbeidssituasjon som kan virke sykdomsfremkallende.
3. Variasjon av sykefravær innenfor samme sektor. Det må igangsettes kartlegging av om det er forhold ved arbeidsplassen som gjør at sykefraværet varierer så sterkt mellom sammenlignbare arbeidsplasser.
4. Det bes om at det foretas en kartlegging av hvor mange som i dag har ufrivillig deltidsstillinger under 50 %. Det bes at kartleggingen legges frem for kommunestyret som egen sak, innen utgangen av mars 2007. På bakgrunn av en slik kartlegging lages det en opptrappingsplan som skal vise hvordan man skal gjennomføre delstillingsprosjektet, slik at ingen skal ha ufrivillig deltidsstilling under 50%.”

Venstre v/Nils G. Leirset fremmet følgende forslag til vedtak:

Driftsbudsjett 2007	Budsjett 2006	Rådmannens forslag 2007	Venstres forslag 2007	Differanse i fht rådm.forsl	Prosent i fht 2006
Skatt på inntekt og formue	210 873 000	213 346 000	213 346 000	0	101,2
Rammetilskudd	158 777 000	179 533 000	179 533 000	0	113,1
<b>Sum</b>	<b>369 650 000</b>	<b>392 879 000</b>	<b>392 879 000</b>	<b>0</b>	<b>106,3</b>
Eiendomskatt	10 200 000	13 500 000	10 200 000	-3 300 000	100,0
Integreringstilskudd flyktninger	14 500 000	15 500 000	15 500 000	0	106,9
Kompensasjonstilskudd omsorgsboliger	3 200 000	3 000 000	3 000 000	0	93,8
Kompensasjonstilskudd skoler	1 900 000	2 000 000	2 000 000	0	105,3
Momskompensasjon	6 000 000	7 000 000	7 000 000	0	116,7
<b>Sum inntekter</b>	<b>405 450 000</b>	<b>433 879 000</b>	<b>430 579 000</b>	<b>-3 300 000</b>	<b>106,2</b>
Renter	16 365 512	20 500 000	20 500 000	0	125,3
Avdrag	23 000 000	22 000 000	22 000 000	0	95,7
<b>Netto kapitalutgifter</b>	<b>39 365 512</b>	<b>42 500 000</b>	<b>42 500 000</b>	<b>0</b>	<b>108,0</b>
Bruk av overskudd	5 330 495	500 000	500 000	0	9,4
Gjeldsanering Stiklestad	1 100 000	0	0	0	0,0
<b>Frie inntekter, kapitalutgifter og overskudd</b>	<b>370 314 983</b>	<b>391 879 000</b>	<b>388 579 000</b>	<b>-3 300 000</b>	<b>104,9</b>
Res.bevilgning inkl. lønnsoppgjør 2006	2 127 000	8 000 000	8 000 000	0	376,1
Avsatt foreb.tiltak/frivillighetsentral/HMS	0	2 000 000	2 000 000	0	-
Rådmannens stab	15 485 495	16 468 000	16 317 614	-150 386	105,4
<b>Oppvekstområdene</b>	<b>139 209 389</b>	<b>144 930 289</b>	<b>143 606 786</b>	<b>-1 323 503</b>	<b>103,2</b>
Ressurssenter oppvekst	27 042 539	28 011 855	27 756 051	-255 804	102,6
Vuku, Garnes og Volden	24 485 042	25 051 515	24 822 745	-228 770	101,4
Stiklestad og Leksdal	16 938 433	16 833 084	16 679 364	-153 720	98,5
Ørmelen og Verdalsøra	32 181 849	33 633 085	33 325 948	-307 137	103,6
Verdalsøra ungdomskole	20 590 021	22 635 606	22 428 898	-206 708	108,9
Vinne og Ness	17 971 505	18 765 144	18 593 781	-171 363	103,5
<b>Pleie og omsorg og funksjonshemmede</b>	<b>120 448 714</b>	<b>124 443 767</b>	<b>123 307 347</b>	<b>-1 136 420</b>	<b>102,4</b>
Vinne pleie og omsorgsdistrikt	40 658 544	43 850 785	43 450 340	-400 445	106,9
Øra pleie og omsorgsdistrikt	67 593 356	68 217 392	67 594 431	-622 961	100,0
Vuku omsorgsdistrikt	12 196 814	12 375 590	12 262 576	-113 014	100,5
Ressurssenter helse og velferd	13 522 000	15 745 089	15 601 305	-143 784	115,4
Sosialtjenesten	15 000 253	14 365 369	14 234 184	-131 185	94,9
Kulturtjenesten	10 720 439	10 718 445	10 620 564	-97 881	99,1
Flykningetjenesten	12 629 225	12 905 312	12 787 461	-117 851	101,3
Teknisk drift	11 958 700	11 223 900	11 121 403	-102 497	93,0
Brann og beredskap	4 695 420	5 211 830	5 164 236	-47 594	110,0
Kirken	5 237 000	5 367 000	5 317 989	-49 011	101,5
<b>Fordelt ramme Verdal</b>	<b>348 906 635</b>	<b>361 379 001</b>	<b>358 078 888</b>	<b>-3 300 113</b>	<b>102,6</b>
<b>Ramme på tjenesteområder ISK</b>	<b>19 281 348</b>	<b>20 500 000</b>	<b>20 500 000</b>	<b>0</b>	<b>106,3</b>

Resultat	0	-1	112		
----------	---	----	-----	--	--

*Forslag til vedtak(verbalforslag):*

1. *Området for eiendomskatt utvides ikke.*
2. *Ved gjenåpning av de 11 stengte sykeheimsplasser ved Verdal Bo- og Helsetun bes administrasjonen vurdere omklassifisering til omsorgsboliger med nødvendig tilsyn og pleie.*
3. *I økonomiplan 2008-2011 bes administrasjonen legge fram en vurdering av hvilke konsekvenser og følger virkninger klimaendringene får lokalt i Verdal.*”

Pkt. 1 i verbalforslag fra Venstre avstemmes ikke. Er avstemt i sak nr. 125/06.

Pkt. 2 i verbalforslag fra Venstre endres til oversendelsesforslag til formannskapet.

**KRF v/Rigmor Hafell fremmet følgende verbalforslag:**

1. ”Prisen for barnehageplass økes i samsvar med statsbudsjettets fastsettelse av maksimalpris kr. 2330,- fra 1 jan. 07. Dette for å gi barnehagene økte ressurser som vil føre til et bedre tjenestetilbud.”
2. Foreslått stilling til døgndrift ved bokollektiv i Vuku taes ut av budsjettet. Fordeling av psykiatrimidlene for 2007 behandles i egen sak.”

**SV v/Lars Børre Hallem fremmet følgende forslag til vedtak:**

		Rådmannens budsj.	Forslag fra SV	Differanse
1. Det settes av en pott på kr 70.000 for tiltak som ungdomsrådet måtte søke på. Midlene legges til rådmannen.				
2	Ressursenter oppvekst	28 011 855	29 011 855	1 000 000
3	Gjeldssanering SNK	0	750 000	750 000
4	Barnehagesatsene	2250 pr plass	2330 pr plass	- 580 000
Differanse				1 240 000

Inndekning gjennom økt rammetilskudd til Verdal kommune.”

Pkt. 4 i forslaget ble trekt av Lars Børre Hallem da det er likelydende som KRF sitt forslag pkt. 1.

Votering:

Alternativt budsjettforslag fra FRP – falt med 27 mot 7 stemmer.

Verbalforslag fra FRP fremmet av John Hermann:

Pkt. 1 – falt med 26 mot 8 stemmer.

~~Pkt. 2 – Utgår. Det samme som pkt. 16 i formannskapets innstilling.~~

Pkt. 2 – falt med 26 mot 8 stemmer.

Verbalforslag fra FRP fremmet av Robert Eriksson::

pkt. 1 – falt med 27 mot 7 stemmer.

pkt. 2 – falt med 27 mot 7 stemmer.

pkt. 3 – falt med 26 mot 8 stemmer.

pkt. 4 – falt med 27 mot 7 stemmer.

**Alternativt budsjettforslag fra Venstre** – falt med 33 mot 1 stemme.

**Verbalforslag fra Venstre.**

~~Pkt. 1 – avstemmes ikke. Avstemt i sak nr. 125/06.~~

Pkt. 2 – oversendelses til formannskapet – enstemmig.

Pkt. 3 – falt med 30 mot 4 stemmer.

**Forslag fra Verdal SV:**

Pkt. 1 – falt med 29 mot 5 stemmer.

Pkt. 2 – falt med 32 mot 2 stemmer.

Pkt. 3 – falt med 31 mot 1 stemme.

**Verbalforslag fra KRF: -**

Pkt. 1 – vedtatt med 33 mot 1 stemme.

Pkt. 2 – falt med 33 mot 1 stemme.

**Formannskapets innstilling**

Pkt. 1 – vedtatt med 28 mot 6 stemmer.

Pkt. 2 – enstemmig vedtatt.

Pkt. 3 – vedtatt med 28 mot 6 stemmer.

Pkt. 4 – vedtatt med 33 mot 1 stemme.

Pkt. 5 – vedtatt med 32 mot 2 stemmer.



- Pkt. 6 – enstemmig vedtatt.  
 Pkt. 7 – enstemmig vedtatt.  
 Pkt. 8 – enstemmig vedtatt.  
 Pkt. 9 – enstemmig vedtatt.  
 Pkt. 10 – enstemmig vedtatt.  
 Pkt. 11 – enstemmig vedtatt.  
 Pkt. 12 – enstemmig vedtatt.  
 Pkt. 13 – vedtatt med 29 mot 5 stemmer.  
 Pkt.14 – enstemmig vedtatt.  
 Pkt. 15 – enstemmig vedtatt.  
 Pkt. 16 – enstemmig vedtatt.

Til slutt ble samlet budsjett enstemmig vedtatt.

#### VEDTAK:

1. Kommunestyret vedtar Budsjett 2007 for Verdal kommune. Kommunestyret vedtar følgende fordeling av budsjett for 2007 på det enkelte virksomhetsområde. Beløpet for den enkelte virksomhet er gitt som netto utgiftsrammer.

	<b>Forslag budsjett 2 007</b>
Skatt på inntekt og formue	-213 346 000
Rammetilskudd	-179 533 000
<b>Sum</b>	<b>-392 879 000</b>
Eiendomsskatt	-13 500 000
Integreringstilskudd flyktninger	-15 500 000
Kompensasjonstilskudd omsorgsboliger	-3 000 000
Kompensasjonstilskudd skoler	-2 000 000
Momskompensasjon	-7 000 000
<b>Sum inntekter</b>	<b>-433 879 000</b>
Renter	20 500 000
Avdrag	22 000 000
<b>Netto kapitalutgifter</b>	<b>42 500 000</b>
Bruk av overskudd	500 000
Inndekning tidl. års underskudd	0
Overføring investeringsregnskapet	0
Avsatt til disposisjonsfond	0
Gjeldssanering Stiklestad	0
Tilskudd og formidlingslån Husbanken	0
<b>Frie inntekter, kapitalutgifter og underskudd</b>	<b>-391 879 000</b>
Reservert bevilgning lønnsoppgjør	8 000 000
Avsatt forebyggende tiltak/frivillighetssentral/HMS	2 000 000
<b>Ramme til fordeling</b>	<b>-381 879 000</b>
Rådmannens stab	16 468 000
<b>Oppvekstområdene</b>	<b>144 930 289</b>
<i>Ressurssenter oppvekst *</i>	<i>28 011 855</i>

Vuku, Garnes og Volden	25 051 515
Stiklestad og Leksdal	16 833 084
Ørmelen og Verdalsøra	33 633 085
Verdalsøra ungdomsskole	22 635 606
Vinne og Ness	18 765 144
<b>Pleie og omsorg og funksjonshemmede</b>	<b>124 443 767</b>
Vinne pleie- og omsorgsdistrikt	43 850 785
Øra pleie- og omsorgsdistrikt	68 217 392
Vuku pleie- og omsorgsdistrikt	12 375 590
Ressurscenter helse og velferd**	15 745 089
Sosialtjenesten	14 365 369
Kulturtjenesten	10 718 445
Flyktningtjenesten	12 905 312
Teknisk drift	11 223 900
Brann/beredskap	5 211 830
Kirken	5 367 000
<b>Fordelt ramme Verdal</b>	<b>361 379 000</b>
<b>Ramme på tjenesteomr ISK (netto):</b>	<b>20 500 000</b>
<b>Resultat</b>	<b>0</b>

2. Rådmannen får fullmakt til å fordele rammene for 2007 for det enkelte virksomhetsområde på detaljnivå.
3. Kommunestyret vedtar slike investeringer for perioden 2007.

<b>Tiltak</b>	<b>2007</b>
IT-investeringer	2,0
Vuku oppvekstsenter	7,0
Verdalsøra ungdomsskole	0,0
Verdal svømmehall	0,0
Verdalsøra barneskole	9,0
Ørmelen barnehage	4,0
Reinsholm barnehage	14,0
Mindre tiltak på skoler	1,0
Mindre tiltak barnehager	0,5
Rehabilitering av den kommunale bygningsmasse	1,0
Påbygg Verdal bo- og helsetun	0,0
Idretts- og kulturanlegg	1,0
Aula/foaje VVGS	0,0
Kirker/kirkegårder	4,7
Utvikling Stiklestad	0,5
Utvikling sentrum/ Industriområdet	3,0

Ny brannstasjon	0,0
Ny brannbil	3,5
Enøk tiltak	0,5
Utskifting PCB gatelys	1,0
Maskiner	0,3
Kommunale veger	2,0
	3,5
Egenkapitalinnskudd KLP	
<b>Til sammen</b>	<b>58,5</b>

<b>Tiltak</b>	<b>2007</b>
Hovedplan vannforsyning	14,0
Sanering eksisterende kloakk	4,5
Spredt avløp	9,0
Feiebil m/ utstyr	0,0
<b>Til sammen</b>	<b>27,5</b>

Nedenfor vises finansieringen av investeringene. Som det framgår av denne, er det ikke planlagt egenfinansiering for noen av investeringene.

### **Finansiering**

	<b>2007</b>
Totale investeringer	86,0
<b>Finansiering:</b>	
Bruk av lån	79,3
Momspompensasjon barnehage Reinsholm	2,7
Bruk av tilskudd/salg	4,0

4. Låneopptak til finansiering av investeringer settes til kr 79.300.000,-. Rådmannen får i samsvar med kommunens økonomireglement fullmakt til å velge långiver og inngå avtale om rentevilkår/rentebindingsperiode.
5. Ved beregning av skatt legges de maksimale prosentsetninger til grunn. Marginavsetningen settes til 9 %.  
Eiendomsskattesatser i medhold av lov om eiendomsskatt av 6. juni 1975 for år 2007 settes til:  
På verker og bruk i hele kommunen – kr 6,00 (6 promille), alminnelig eiendomsskatt innenfor kommunens grenser – kr 4,00 (4 promille), for hver kr 1.000 av skattetakstverdien. Det vises til lovens §§ 2, 3, 4, 10 og 11.
6. Kommunale avgifter, egenandeler, leiesatser m.v. og fullmakter vedtas i samsvar med vedlagte oversikt.

For betalingstjenestene vann, kloakk og feiing starter ny gebyrperiode for beregning av selvkost i år 2007 og vil gå over 5 år til og med 2011.

7. Det tas opp inntil 8 mill. kroner i Startlån i år 2007. Vilkårene skal følge Husbankens til enhver tid gjeldende satser.
8. Sosialtjenestens garantiramme for lån i år 2007 settes til 1 mill. kroner, jfr. § 15 Lov om sosiale tjenester.
9. Det er avsatt 8 mill. kroner i budsjettet til dekning av økte lønnsutgifter i 2007 på grunn av kommende lønnsoppgjør. Rådmannen får fullmakt til å fordele disse midlene når disse er avsluttet, samt foreta de nødvendige budsjettmessige justeringer.
10. Kommunestyret delegerer til formannskapet og komiteene å disponere og forvalte de bevilgede midler innenfor sine ansvarsområder. Det forutsettes at dette skjer i samsvar med de forutsetninger/intensjoner som kommunestyret har lagt til grunn ved budsjettbehandlingen for år 2007.
11. Rammen for Innherred samkommune settes til 20.500.000 kroner.
12. Økonomireglementet for Verdal kommune for 2007 vedtas med følgende nytt pkt. 10.4  
Fakturering av kommunale gebyr og eiendomsskatt.  
Kommunale gebyr og eiendomsskatt faktureres i tre terminer med forfall 20. mars, 20. juni og 20. september. Feiegebyret faktureres i sin helhet på 1. termin
13. Kommunestyret registrerer med bekymring den anstrengte ressursituasjonen innen hjemmebasert omsorg. På bakgrunn av denne støtter Arbeiderpartiet/Senterpartiet den foreslåtte omleggingen av en del av ressursbruken i sektoren. Ikke minst de gode resultater en har sett i vår kommune de siste par årene med tilsvarende omlegging taler for fortsatt ressursvridning slik Rådmannens budsjettforslag og faglige råd forøvrig legger opp til.

Kommunestyret ser at Rådmannens forslag til budsjett fortsetter den styrking av Pleie-og omsorgssektoren kommunen har gjennomført de siste årene. Likevel understreker begge partier at situasjonen må følges nøye. Driftskomite og Formannskap holdes løpende orientert om utviklingen i saken. Behovet for å vri ressursbruken mot en reåpning av tradisjonelle institusjonsplasser vurderes fortløpende.

14. Bevilgning HMS-arbeid ansatte Verdal kommune dekkes innen ordinært driftsbudsjett, ikke via fond – som i Rådmannens budsjettforslag.  
Inndekning fra økt rammetilskudd til Verdal kommune.  
  
Ekstraordinært rammetilskudd forøvrig avsettes budsjettpost øremerket ”Driftsreserve 2007.
15. Økt rammetilskudd utover Økonomiplanens rammer gir Verdal kommune noe økt handlefrihet i årene framover også på investeringsbudsjettet.

Utbygging Verdalsøra ungdomsskole framskyves derfor ett år i forhold til Rådmannens forslag, og plasseres dermed i 2008 og 2009.  
Inndekning fra økt rammetilskudd fra Verdal kommune.

16. Kommunestyret ser positivt på arbeidsmiljøutvalgets forslags intensjoner. Forslaget oversendes rådmannen for saksbehandling. Politisk realitetsbehandling skjer i forbindelse med regnskapsavslutningen av 2006-budsjettet.
17. Prisen for barnehageplass økes i samsvar med statsbudsjettets fastsettelse av maksimalpris kr. 2330,- fra 1 jan. 07. Dette for å gi barnehagene økte ressurser som vil føre til et bedre tjenestetilbud.”

Oversendelsesforslag til formannskapet:

Ved gjenåpning av de 11 stengte sykeheimsplasser ved Verdal Bo- og Helsetun bes administrasjonen vurdere omklassifisering til omsorgsboliger med nødvendig tilsyn og pleie.

### **PS 128/06 Økning av pant i Kinogården**

#### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

##### **BEHANDLING:**

Katrine Bruvold, Knut Tveita, Trine Hallem, Lars Børre Hallem, Knut Fortun og Lennart Johansson ble innvilget permisjon og forlot møtet. Svein Svensson og Trude Holm fratrådte som inhabil. Er medlem i styret i Kinogården AS. Til stede: 26 representanter.

Formannskapets innstilling ble utdelt.

Ved votering ble formannskapets innstilling enstemmig vedtatt.

##### **VEDTAK:**

Verdal kommunestyre samtykker i at Sparebank1 Midt-Norge øker sin pant i Kinogården fra 18 mill. kr. til 20 mill. kr.

### **PS 129/06 Vuku Oppvekstsenter byggetrinn 1 - Sluttrapport**

#### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

##### **BEHANDLING:**

Det ble votert punktvis over formannskapets innstilling med følgende resultat:

Pkt. 1 – Vedtatt med 27 mot 1 stemme.

Pkt. 2 – Enstemmig vedtatt.

##### **VEDTAK/:**

1. Sluttrapport for 1.byggetrinn Vuku Oppvekstsenter godkjennes.
2. Overforbruk på kr.1.264.700,- finansieres ved bruk av gjenstående prosjektmidler ”Omsorgsboliger Reinsholm” og ”Psykiatriboliger Verdal Bo og Helsetun”.

## **PS 130/06 Ørmelen Bo og Helsetun byggetrinn 1 (Bygg A-H) - Sluttrapport**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

Det ble votert punktvis over formannskapetets innstilling med følgende resultat:

Pkt. 1 – Enstemmig vedtatt.

Pkt. 2 – Enstemmig vedtatt.

#### **VEDTAK:**

1. Sluttrapport/sluttregnskap for byggetrinn 1 Ørmelen Bo og Helsetun godkjennes.
2. Kommunestyret ber om at det fremlegges et samlet sluttregnskap for byggetrinn 1 og byggetrinn 2 Ørmelen Bo og Helsetun så raskt som mulig etter at de siste utomhusarbeidene er avsluttet våren 2007.

## **PS 131/06 Trafikksikkerhetsplan Verdal kommune**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

Berit G. Nessø (AP) fremmet oversendelsesforslag til formannskapet.

”Fylkesveg 170 ”Haukåvegen” prioriteres med Høgberga som førsteprioritet.

Det ble votert punktvis over formannskapetets innstilling med følgende resultat:

Pkt. 1 – Enstemmig vedtatt.

Pkt. 2 – Enstemmig vedtatt.

Pkt. 3 – Enstemmig vedtatt.

Forslaget fra Berit Nessø oversendes formannskapet.

#### **VEDTAK:**

1. Trafikksikkerhetsplanen for Verdal kommune 2007 – 2010 vedtas lagt til grunn for kommunens arbeid med trafikksikkerhetssaker.
2. Det opprettes egen budsjettpost for kommunalt trafikksikkerhetsarbeid med bevilgning på kr. 500.000 fra år 2007. Kommunestyret kommer tilbake til inndekning og disponering av de ekstra trafikksikkerhetsmidlene i forbindelse med regnskapsavslutningen av 2006 – budsjettet. Styrking av både drifts – og investeringsbudsjettet kan være aktuelt.
3. Kommunen vedtar å prioritere gang- og sykkelveg langs fylkesveg 173, Ydsekorsen – Fleskhus foran gang- og sykkelveg langs fylkesveg 167, Bakketun – Minsås.

Oversendelsesforslag til formannskapet:

Fylkesveg 170 ”Haukåvegen” prioriteres med Høgberga som førsteprioritet.

## **PS 132/06 Prosjekt politisk organisering - innstilling fra nedsatt prosjektgruppe**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

V v/Nils Georg Leirset fremmet følgende forslag til vedtak:  
”Driftskomiteen avvikles

Det ble først votert over forslaget fra Venstre som falt med 27 mot 1 stemme.  
Det ble deretter votert over formannskapets innstilling som ble enstemmig vedtatt.

#### **VEDTAK:**

Formannskapet viser til driftskomiteens vedtak og slutter seg til prosjektgruppens innstilling.

## **PS 133/06 Reguleringsplan - Nord-Vera og Storlunet. 3. gangs behandling PUK.**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

Ved votering ble plan- og utviklingskomiteens innstilling enstemmig vedtatt.

#### **VEDTAK:**

Klagen fra Vera fiskestellsområde tas til følge. Med hjemmel i Plan- og bygningsloven § 27-3 endres reguleringsplan for Nord-Vera og Storlunet med følgende:

- 1) Naustene ved Veressjøen og Bomlunet tas ut av planen og erstattes med båtplasser.
- 2) Reguleringsbestemmelsene for naust tas ut og fellesbestemmelser for opplagsplass for båter innarbeides i bestemmelsene.

## **PS 134/06 1721/16/1 - Forslag til reguleringsplan for barnehage - Tord Folesons gater 3 - gnr. 1721/16/109 og del av 1719/16/1**

### **Reguleringsspørsmålet legges fram for kommunestyret**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

FRP v/Berit Musum fremmet følgende forslag til vedtak:

”Forslag til reguleringsplan for barnehage – Tord Folesons gate 3 – gnr 1721/16/109 og del av 1721/16/1 – behandling i hht. plan- og bygningslovens § 30 2. ledd 4. punktum, godkjennes.”

Det ble votert alternativt mellom plan- og utviklingskomiteens innstilling og forslaget fra FRP, der innstillinga fra plan- og utviklingskomiteen ble vedtatt med 23 stemmer. 11 stemmer ble avgitt for forslaget fra FRP.

#### **VEDTAK:**

Forslag til reguleringsplan avvises med hjemmel i plan- og bygningslovens § 27-1 nr. 2 og med følgende begrunnelse:

- Dårlig standard/siktforhold i krysset Tord Folesons gate x fylkesveg 173.
- Foreslått arealbruk (barnehage) er i strid med avsatt LNF-område i gjeldende utgaver av kommuneplanens arealdel og kommunedelplan for Verdal sentrum.
- Pågående revisjon av kommunedelplan for Verdal byområde legger opp til at det skal utarbeides reguleringsplan for et større område og at det skal legges til rette for en ny kryssløsning med fylkesveg 173. I den forbindelse kan Tord Folesons gate bli vurdert regulert stengt ut mot fylkesveg 173. Dette tilsier at evt. barnehagelokalisering bør avventes vurdert til arealbruken er avklart på overordnet nivå og en har mulighet til å vurdere lokalisering og adkomst i en større sammenheng.

## **PS 135/06 Møteplan 2007**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

Ved votering ble formannskapetets innstilling enstemmig vedtatt.

#### **VEDTAK:**

Kommunestyret vedtar administrasjonens forslag til møteplan for komiteene, administrasjonsutvalget, formannskapet og kommunestyret for året 2007.

## **PS 136/06 Rapport etter gjennomført selskapskontroll vedr. Stiklestad Nasjonale Kultursenter AS**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

Ved votering ble rådmannens tilråding enstemmig vedtatt.

#### **VEDTAK:**

Kommunestyret tar rapporten til etterretning.

## **PS 137/06 NOU 2006:2 Staten og Den norske kirke - høringsbesvarelse**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

Ved votering ble rådmannens tilråding enstemmig vedtatt.

#### **VEDTAK:**

Resultatet av besvarelsen vedr. høring NOU 2006:2 Staten og Den norske kirke tas til orientering.



## **PS 138/06 Orientering**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

Rådmann orienterte om:

- Julepub for ansatte; 400 påmeldt. Fornøyd med å kunne samle så mange. Et ledd i forhold til HMS-arbeid.

Ordføreren orienterte om:

- NTE-saken er slutført i KS-organisasjonen. Kommunene kom ikke til enighet. De 4 store kommunene står samlet om fordeling etter folketall. Ikke enighet om dette i de små kommunene. Saken oversendt fylkestinget og forventes behandlet i mars 2007.
- Mobbing – gjennom inernett o.a.. Alle skolene er bedt om å kontakte og aktivisere foreldre. Ungdomsrådet har også engasjert seg og skal ha møte f.k. onsdag sammen med skolene, politiet, FAU med flere. Skal sette skikkelig søkelys på denne saken og andre lignende saker. Her må det fokuseres på holdningsskapende arbeid.
- Tog-saken. Trondheim – Steinkjer med tog på 1 time. Visjon i forbindelse med OL 2018.
- Avklaring av samkommunens framtid. Siden sist avholdt 2 dagers samling ved Holmen Gård, Vuku. En prosess som skal gå med konklusjon i mars/april.
- Hatt besøk fra Integreringsdirektoratet og gått gjennom organisering og jobbing hos flyktningetjenesten. Gode tilbakemeldinger. De synes det er interessant det vi gjør i forhold til NAV og Verdal videregående skole.

## **PS 139/06 Invitasjon til alle landes kommuner om deltagelse i prosjekt Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken**

### **Saksprotokoll i Verdal kommunestyre - 11.12.2006**

#### **BEHANDLING:**

Tomas Hallem (SP) fremmet følgende tillegg til pkt. 3:

”- og søke samarbeid med andre som deltar i prosjektet.”

Det ble først votert over tillegget til pkt. 3 fra Hallem som ble enstemmig vedtatt.

Det ble deretter votert over rådmannens tilråding med vedtatt tilleggsforslag fra Hallem som ble vedtatt med 25 mot 3 stemmer.

#### **VEDTAK:**

1. Kommunestyret vedtar å søke om deltakelse i prosjektet ”Utstillingsvindu for kvinner i lokalpolitikken”.
2. Kommunestyret ønsker å iverksette følgende aktiviteter;
  - Opplæring innenfor følgende områder

- i. Bevisstgjøring om egne styrker
    - ii. Tale/debattrening
    - iii. Mediehåndtering
    - iv. Bruk av digitale verktøy
  - Personlig veiledning (coaching) over en viss periode (f.eks. de to første årene)
  - Mulighet til økt dekning av utgifter til omsorgsarbeid
  - Mulighet til mer frikjøp fra lønnet arbeid
3. Rådmannen får fullmakt til å utarbeide budsjett for prosjektsøknaden og søke samarbeid med andre som deltar i prosjektet.

**Rett utskrift attesteres:**

**Line Therese Ertsås**

**førstesekretær**